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صفحه1

آیت الله مکارم شیرازی:

مردم دلشان می خواهد 
 واقعیت ها را از صدا

 و سیما بشنوند
ای کاش استقلال صداوسیما حفظ شود

همراه با تحلیل خبر

آیت الله ناصر مکارم شیرازی در دیدار رئیس سازمان صداوسیما با وی، گفت: مردم 
دلشان می خواهد واقعیت ها را از صداوسیما بشنوند، ای کاش تدبیری اندیشیده شود که 

استقلال صداوسیما حفظ شده تا مسائل را کاملًا به صورت بی طرف بیان کند.
به گزارش رویداد۲۴ ، آیت الله ناصر مکارم شیرازی در دیدار رئیس سازمان صداوسیما 
کاش  بشنوند،ای  سیما  و  صدا  از  را  واقعیت ها  می خواهد  دلشان  مردم  گفت:  وی،  با 
تدبیری اندیشیده شود که استقلال صدا و سیما حفظ شده تا مسائل را کاملًا به صورت 

بی طرف بیان کند.
امروز غرب در  اظهار داشت:  از رویکرد رسانه  متفاوت  به خوانش های  اشاره  با  وی 
رویکرد رسانه ای خود خواسته های مردم اعم از مشروع و نامشروع را مورد توجه قرار 
داده و از آن ها تبعیت می کند از این جهت با ابتذال اخلاقی مواجه شده و آسیب های 

فراوانی دامنش را گرفته است.
این مرجع تقلید با بیان اینکه ما در رویکرد رسانه ای خود در جمهوری اسلامی ایران 
رویکرد آموزشی و تربیتی را اتخاذ کرده ایم افزود: وظیفه این است که این رویکرد 
آموزشی و تربیتی را در قالب های متنوعی همچون مستند، فیلم، مسابقه، طنز یا سایر 
قالب ها به مخاطبان انتقال داد اگرچه در این رویکرد باید به خطوط قرمزی که شرع 

مقدس روشن نموده نیز توجه شود.
آیت الله مکارم همچنین بر ضرورت نظارت دقیق و بیشتر بر امور رسانه ای از سوی صدا 
و سیما تأکید کرده و گفت: متأسفانه گاهی مشاهده می شود کسانی که سوابق درستی 

ندارند در رسانه ملی مطرح می شوند.
وی با اشاره به اینکه برنامه های کودکان، نوجوانان و جوانان برای ما از اهمیت بیشتری 
برخوردار است تصریح کرد: نسل جوان از تأثیرپذیری بیشتری برخوردار هستند و باید 
به این موضوع در تولیدها و محتواهای رسانه ای دقت بیشتری شود گاهی در برخی از 
برنامه های کودکان و نوجوانان چهره های خشنی به چشم می خورند که برای روحیه 

برنامه هایی  ترسناک،  قیافه های  این  نمایش  جای  به  باید  شما  و  نیست  مناسب  آنان 
نمایش دهید که آرامش بیشتری به بچه ها منتقل شود.

مکارم شیرازی در ادامه مساله آموزش مجازی کودکان و نوجوانان را مورد اشاره قرار 
داده و با ابراز نگرانی نسبت به آینده تحصیلی این دسته از دانش آموزان اضافه کرد: 
آموزش های بچه ها در فضای مجازی دکوری است و نمی تواند جای آموزش حضوری 
را آغاز  به صورت مجازی دروس خود  نگران هستیم دانش آموزانی که  ما  بگیرد  را 
کرده اند آنگونه که شایسته است، آموزش نبینند باید به تدریج سعی نمود تا فضاهای 
درسی باز شده و با رعایت پروتکل های بهداشتی، نوعی جمع میان مصالح کرونایی و 

مصالح دانش آموزان صورت گیرد.
زیرا  است،  تناقض  نوعی  دچار  سیما  و  صدا  امروز  می شود  احساس  کرد:  بیان  وی 
بودجه اش را از دولت می گیرد و به همین دلیل نمی تواند بسیاری از مسائل را مطرح 
کند این در حالی است که مردم دلشان می خواهد واقعیت ها را از صدا و سیما بشنوند، 
ای کاش تدبیری اندیشیده شود که استقلال صدا و سیما حفظ شده تا مسائل را کاملًا 

به صورت بی طرف بیان کند.
آیت الله مکارم شیرازی با ابراز خرسندی از توجه صدا و سیما به فرهنگ سازی در زمینه 
قیامت باوری گفت: شما باید قیامت باوری را در عمل ترویج کنید تا مردم بدانند روز 
قیامت و حساب و کتابی وجود دارد ما در منطق شیعه خمیرمایه های خوبی داریم که 

می تواند ما را در همه جا راهنمایی کند.
وی در پایان ضمن قدردانی از عملکرد صدا و سیما در زمینه مقابله با ویروس کرونا 
خاطرنشان کرد: در این زمینه نباید افراط و تفریط صورت گیرد نباید این گونه باشد 
مقدسه  اماکن  و  نماز جمعه  اما  باشد،  باز  تفریحی  اماکن  و  رستوران ها  از  بعضی  که 
در  می تواند  اما  نیست،  مقصر  زمینه  این  در  سیما  و  صدا  که  می دانیم  شود  تعطیل 

تصمیم گیری های مسئولان مربوطه مؤثر باشد.

با بیان اینکه کشف حجاب در قانون جرم انگاری شده است، گفت:  سخنگوی پلیس 
سامانه »ناظر« کمی ایراد داشت که ایرادات آن برطرف شده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران؛ سردار مهدی حاجیان در نشست خبری ستاد نیروی انتظامی 
به نیروی  افکارسنجی صورت گرفته، رضایت مندی مردم نسبت  اینکه بر اساس  بیان  با 
انتظامی بیشتر شده است، اظهار کرد: در این چند سال این رضایت مندی بیشتر نیز شده 

است.
بازداشت ۲666 تن به اتهام حمل کالای قاچاق بهداشتی و پزشکی

بهداشتی در زمان  اقلام  بازداشت محتکران کالا و  به  اشاره  با  انتظامی  نیروی  سخنگوی 
شیوع کرونا، افزود: دو هزار و ۲66 نفر متهم به اتهام حمل کالای بهداشتی و پزشکی 

قاچاق در این مدت بازداشت شدند.
کشف حجاب جرم است

وی درباره پیامک های امنیت اخلاقی نیز تصریح کرد: موضوع کشف حجاب در قانون 
جرم انگاری شده و در قانون برای آن مجازات تعیین شده است، پلیس به عنوان مجری 
قانون سامانه ای با عنوان »ناظر« تشکیل داد که برای افرادی است که در خودرو کشف 
حجاب می کنند، قانون ما بر مبنای شرع است، اگر نیروی انتظامی قانون را اجرا نکند، در 
بحث مجری بودن قانون آن شک و شبه ایجاد می شود، این سامانه کمی ایراد داشت که 

اکنون ایرادات آن برطرف شده است.
این مقام انتظامی درباره تمهیدات نیروی انتظامی با توجه به پیش رو بودن احتمالی موج 
چهارم کرونا نیز خاطرنشان کرد: تمام اقدامات پلیس در اجرای مصوبات ستاد ملی مقابله 
با کرونا است، هر چه در این ستاد تصویب شود توسط نیروی انتظامی به اجرا درمی آید، 
ان شاءالله شاهد موج چهارم کرونا نباشیم اما نیروی انتظامی ساختاری منعطف دارد و این 

آمادگی در نیروها، تجهیزات، امکانات و انگیزه کارکنان وجود دارد که در هر بحرانی 
وظایف خود را انجام دهیم.

آخرین اقدامات در ماجرای سیلی خوردن سرباز راهور از نماینده مجلس
پلیس در ماجرای سیلی خوردن  اقدامات  انتظامی درباره آخرین  نیروی  اجتماعی  معاون 
انجام داد،  قانونی خود را  ادامه داد: سرباز راهور وظیفه  نماینده مجلس،  از  سرباز راهور 
خودروی مذکور نیز اجازه ورود به خط ویژه را نداشت و سرباز ما کارش را بسیار خوب 
انجام داد، پس از این اتفاقات شاهد قدردانی مردم از پلیس بودیم که از آنها تشکر می کنم.
ندارد که چه شخصی در چه  برای همه مساوی است و فرقی  قانون  بیان کرد:  حاجیان 
جایگاهی باشد، نیروی انتظامی از حق کارکنان خود با قاطعیت دفاع خواهد کرد و مردم 
قرار  تکریم  مورد  باید  پلیس  تحسین کردند، سربازان  را  انتظامی  نیروی  موضع  این  نیز 
بگیرند، این اتفاق فرآیند قانونی خود را طی می کند، از طریق معاونت حقوقی مطالب خود 

را به هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان ارائه کردیم.
سخنگوی نیروی انتظامی عنوان کرد: از آن تاریخ به بعد هیچ مجوزی برای تردد نمایندگان 
در خطوط ویژه صادر نشد، پس از این اتفاق عکسی پخش شد که آقای عنابستانی با سردار 

اشتری دیدار داشتند اما این دیدار برای پنج ماه پیش بود و هیچ دیداری پس از این ماجرا 
با فرمانده نیروی انتظامی نداشتند.

وی افزود: ما موظف به حمایت قانونی از سربازمان هستیم، فرمانده نیروی انتظامی فرمودند 
خودشان  قانونی  اقدامات  اجرای  راستای  در  نیرو  این  در  سربازان  و  قانون  مجریان  از 

حمایت کنیم.
فاقد  نیز  سرنشینان  ناقضان پروتکل های بهداشتی و  با  انتظامی درباره برخورد  این مقام 
ماسک متذکر شد: پلیس بر اساس وظایف خود به افراد تذکر لسانی داده و بیش از دو 
میلیون و 180 هزار تذکر لسانی به ناقضان پروتکل ها دادیم، مبنا این نیست که هر فردی 

که در خیابان ماسک نداشت توسط پلیس جریمه شود.
افزایش 15 درصدی کشفیات سرقت

از جمله  افزایش جرائم خشن  به سؤالی درباره  انتظامی در پاسخ  نیروی  اجتماعی  معاون 
سرقت، تحرکات اوباش و ...، پس از شیوع کرونا یادآور شد: پلیس دو وظیفه پیشگیری 
موفق عمل کردیم،  بسیار  نشان می دهد در کشف جرم  آمارها  دارد،  را  و کشف جرم 
باید قدرالسهم سازمان ها در پیشگیری مشخص شود، به طور مثال فقر، بیکاری، تعطیلی 

کارخانه ها و اعتیاد از جمله دلایل سرقت است و پیشگیری از سرقت مؤلفه های زیادی 
دارد.

تشکیل  باید  استاندار  ریاست  به  استان  هر  در  سرقت  با  مبارزه  قرارگاه  حاجیان گفت: 
شود، در بحث پیشگیری از سرقت نیروی انتظامی تنها است که باید همگی در این رابطه 
کمک کنند، نیروی انتظامی 15 درصد افزایش کشفیات سرقت را داشته است اما باید تمام 

سازمان ها در این موضوع )پیشگیری از سرقت( یاور پلیس باشند.
سخنگوی نیروی انتظامی درباره مطرح شدن مجدد موضوع زیست شبانه نیز تصریح کرد: 
زیست شبانه اکنون نباید مطرح شود زیرا خود باعث شیوع کرونا می شود و در این شرایط 

باید همه مراعات کنند.

رئیس بیمارستان سینای تهران عنوان کرد:

 موج وحشتناک کرونا در راه ایران
افزایش ۱۵ برابری فوتی ها در پیک چهارم

 افتتاح پروژه آبرسانی مجموعه
سیاخ دارنگون در شیراز

مکارم شیرازی: آیت الله

ای کاش استقلال صداوسیما حفظ شود

از ممنوعیت حجاب برای دانش آموزان تا حذف اذان

حروف چینی »حلال« از سردر و فهرست رستوران های این منطقه حذف شده اند. مقامات 
چینی دو مدرسه اسلامی این شهر را تعطیل کرده اند.

گروهی از مسلمانان در جنوب چین تحت آزار دولت چین قرار گرفته اند و از بسیاری از 
فعالیت آموزشی و مذهبی منع شده اند. 

نیویورک تایمز در گزارشی به نام »تشدید سرکوب مسلمانان چین در یک جزیره تفریحی« 
نوشت:  اقلیت مسلمانان »اوتسول« در جزیره تفریحی »هاینان« چین زمانی به دلیل ارتباطات 
خود با دنیای بزرگ مسلمانان مورد تجلیل دولت  قرار داشتند اما اینک این قوم تحت آزار 

دولت کمونیست این کشور قرار گرفته و از بسیاری از فعالیت هایشان منع شده اند.
ماه  و  بلند  مناره های  از  اذان  که صدای  است  سال  هزار  از  بیش  ایران،  عصر  گزارش  به 
حال  این  با  می شود.  طنین انداز  چین  »سانیا« ی  شهر  محله های  و  کوچه  در  مساجد  نشان 
دولت چین زیرکانه و بسیار ناملموس جامعه کوچک مسلمانان این منطقه را آزار داده و 

سرکوب می کند.
نوشته عربی »الله اکبر« روی سردر مغازه های شهر سانیای چین با برچسب های پهن و بزرگ 
که شعار »رویای چینی« روی آن نوشته شده پوشانده شده است. »رویای چینی« شعار رسمی 

و ملی حزب حاکم این کشور است.
حروف چینی »حلال« از سردر و فهرست رستوران های این منطقه حذف شده اند. مقامات 
دختران  برای  روسری  و سر کردن  تعطیل کرده اند  را  شهر  این  اسلامی  مدرسه  دو  چینی 
این  حاکم  حزب  عنوان  به  چین  کمونیست  حزب  نوشت:  تایمز  نیویورک  است.  ممنوع 
کشور در جدیدترین طرح، مبارزات خود را علیه جامعه مسلمانان »اوتسولِ« شهر سانیا را 
عملیاتی کرده که حدود 10 هزار نفر جمعیت دارد. تلاش های حزب حاکم نشان می دهد 
که پکن برای از بین بردن هویت دینی کوچکترین اقلیت های مسلمان خود تلاش می کند 
و قصد تشکیل فرهنگ یکپارچه چینی با اکثریت و محوریت قوم »هان« را دارد. قوم هان 
در  سانیا  شهر  در  مسلمانان  جدید  محدودیت های  می دهند.  تشکیل  را  چین  مردم  اکثریت 
جزیره تفریحی هاینان برخلاف سیاست های گذشته دولت است. برخی از رهبران دینی و 
شهروندان اوتسول به شرط ناشناس ماندن گفته اند که تا سال های گذشته مقامات چینی از 

هویت اتسول ها و روابط آنها با کشورهای مسلمان منطقه حمایت می کردند.
به گزارش نیویورک تایمز، حزب کمونیست چین می گوید که محدودیت های آنها برای 
ممانعت از افراط گرایی های خشن مذهبی اجرایی می شود. مقامات چینی این الگو را برای 
اجرایی  چین  سین کیانگ  غربی  استان  در  اویغور  مسلمانان  اقلیت  با  خود  برخورد  توجیه 
کرده اند. آنها مسلمانان اویغور سین کیانگ را به ایجاد ناآرامی و شکل دهی حملات مسلحانه 
متهم و پس از آن بسیاری از آنها را به اردوگاه های ویژه منتقل کردند اما در شهر سانیا 

درگیری های کمتری دیده شده است.
دولت چین بارها مخالفت با اسلام را انکار کرده است اما این حزب در زمان »شی جین 
شمال  در  اسلامی  مناره های  و  باستانی  زیارتگاه های  مساجد،  کنونی  رئیس جمهور  پینگ« 

غربی این کشور را تخریب کرده است.
اقلیتی 11 میلیون نفری در آسیای میانه و استان  سرکوب مسلمانان اویغور چین به عنوان 
سین کیانگ چین، شدیدتر از دیگر نقاط دیگر شهرهای این کشور صورت می گیرد و بیش 
از یک میلیون نفر از آنها در اردوگاه های جمعی نگه داری می شوند که به اعتقاد بسیاری 
این  از  بازداشت هستند. بسیاری  از گروه های حقوق بشری و کارشناسان سازمان ملل در 
مسلمانان شکنجه شده و مجبور به انکار اسلام شده اند.چین تمامی این اتهامات را رد کرده و 
اردوگاه های استان سین کیانگ را مراکز داوطلبانه بازآموزی و فنی و حرفه ای می داند و از 
آنها به عنوان مکانی برای آموزش زبان و فرهنگ »ماندارین« )زبان و گویش رایج در پکن 
و قسمت های شمالی چین( یاد می کند.پس از صدور بخشنامه محرمانه شورای دولتی کابینه 
چین در سال ۲018، تلاش برای »چینی کردن اسلام« سرعت گرفت. این بخشنامه به مقامات 
دستور می داد تا با عملکردهای دولتی از تداخل ایمان با زندگی دنیوی )سکولار( جلوگیری 
کنند. این دستور همچنین در مورد نفوذ عربستان سعودی موسوم به »سعودی سازی« در 
مساجد و مدارس هشدار می داد.مقامات چینی در سانیا به دنبال گروهی با موقعیت چشمگیر 
در جهان اسلام هستند. اتسول ها به دلیل آب و هوای گرم و مطبوع شهر خود در فواصلی از 
سال مسلمانان زیادی از سراسر چین را به سمت جزیره هاینان جذب می کنند و سال ها مانند 

پلی بین جوامع مسلمان جنوب شرقی آسیا و خاورمیانه عمل کرده اند.
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